
1 

 

 

 

 

COMUNE DI PALERMITI  PROVINCIA DI CATANZARO 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO 
 

N. 74 del reg. 
 

 

Data 04/06/2019 

Oggetto: Liquidazione acconti su vertenze di cui alle Delibere G.C. n. 04 

del del 10-01-2017 e n.79 del 10-10-2018. - Liquidazione spese legali all’avv. 

Maurizio Siniscalco Via A. Migliaccio n.l60/a - 88024 GIRIFALCO (CZ) - C.F. 

SNSMRZ66C28D086A - P.I. 01942090794 - 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

(Con funzioni anche di responsabile unico del procedimento) 
 

 

Vista la nota, protocollo comunale n° 2067 del 03/06/2019, a firma dell’avv. Maurizio Siniscalco 

Via A. Migliaccio n.l60/a - 88024 GIRIFALCO (CZ) - C.F. SNSMRZ66C28D086A - P.I. 

01942090794 – con la quale trasmette le notule relative agli acconti sui compensi già 

concordati ed inerenti alle seguenti procedure: 

 

1) Giudizio pendente innanzi al Tribunale di Catanzaro, Sezione Imprese, con n. R.G. 

4198/2016: Comune di Palermiti c/ Costruzioni Dondi Spa + altri (V/s delibera di Giunta 

Comunale n. 4/2017). Il procedimento è stato già oggetto di numerosi rinvìi dovuti alla 

unione con altre procedure che interessano altri Comuni della Regione. L’importo richiesto 

sarà pari a circa il 50% del compenso concordato con l’affidamento dell’incarico - Acconto 

richiesto €. 1.576.30 per ONORARI Di AVVOCATO, oltre €. 63,05 per CPA al 4%, ed €. 

360,66 per IVA al 22%, in totale, quindi, €. 2.000,01; 

 

2) Giudizio pendente innanzi al Tribunale di Catanzaro, IIA Sezione, con n. R.G. 5205/18: 

Comune di Palermiti c/ Curatela Fallimentare Schillacium (V/s delibera di Giunta Comunale 

n.79/2018). Il procedimento è in fase di trattazione ed il Giudice non ha concesso la 

provvisoria esecuzione del decreto opposto. L’importo richiesto sarà approssimativamente 

corrispondente a quasi il 50% del compenso concordato con l’affidamento dell’incarico -  

Acconto richiesto spese €. 419,50 per contr. Un. + marche + notifiche, oltre €. 3.000.0 per 

ONORARI Di AVVOCATO, oltre €. 120,00 per CPA al 4%, ed €. 686,40 per IVA al 22%, in 

totale, quindi, €. 4.225,90; 
 

 

Ritenuto di dover impegnare liquidare il dovuto; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in premessa. 

 

Impegnare sull’apposito capitolo del bilancio e, di conseguenza, liquidare in favore dell’Avv. 

Maurizio Siniscalco Via A. Migliaccio n.l60/a - 88024 GIRIFALCO (CZ) - C.F. 

SNSMRZ66C28D086A - P.I. 01942090794 -, la somma in acconto di €. 6.225,91, come in 

premessa dettagliata, per l’attività prestata a seguito dell’incarico conferito con delibera della 

Giunta Comunale n° 4/2017 e n° 79/2018. 

   Originale      Copia  Conforme 



STUDIO LEGALE SINISCALCO 
Aw. Maurizio Siniscalco 
Via A. Migliaccio n.l60/a 
88024 GIRIFALCO (CZ)
Tel. (fax) 0968.749115

Al Sig. Sindaco 
Comune di PALERMITI 
Residenza Municipale 
Piazza Marconi 33 
88050 PALERMITI

Oggetto: richiesta di liquidazione acconti su vertenze di cui alle Delibere G.C. n. 04 
del del 10-01-2017 e n.79 del 10-10-2018.

Come da precendente istanza verbale, Vi trasmetto le notule relative agli 
acocnti sui compensi già concordati ed inerenti alle seguenti procedure:

1) Giudizio pendente innanzi al Tribunale di Catanzaro, Sezione Imprese, con n. R.G. 
4198/2016: Comune di Palermiti c/ Costruzioni Dondi Spa + altri (V/s delibera di 
Giunta Comunale n. 4/2017). Il procedimento è stato già oggetto di numerosi rinvìi 
dovuti alla unione con altre procedure che interessano altri Comuni della Regione. 
L’importo richiesto sarà pari a circa il 50% del compenso concordato con 
l’affidamento dell’incarico. Allego Pre Notula cui seguirà fattura elettronica (salvo 
Vostre diverse indicazioni).

2) Giudizio pendente innanzi al Tribunale di Catanzaro, IIA Sezione, con n. R.G. 
5205/18: Comune di Palermiti c/ Curatela Fallimentare Schillacium (V/s delibera 
di Giunta Comunale n.79/2018). Il procedimento è in fase di trattazione ed il 
Giudice non ha concesso la provvisoria esecuzione del decreto opposto. L’importo 
richiesto sarà approssimativamente corrispondente a quasi il 50% del compenso 
concordato con l’affidamento dell’incarico. Allego Pre Notula cui seguirà fattura 
elettronica (salvo Vostre diverse indicazioni).

L’occasione è gradita per porgere. Distinti saluti.

Girifalco lì, 03-05-2019

Aw. Manaz/o Siniscalco

Comune
Casella di testo
protocollo comunale n° 2067 del 03/06/2019



PRE-NOTULA

Comune di Palermiti 

P.I. 00240690792 

Piazza Marconi,3 3 

88050 Palermiti

Oggetto: vertenza Comune di Palermiti c/ Soc. Dondi + altri -  Tribunale di 

Catanzaro -  V/s rif. Delibera G.C. n.4 del 10-01-2017.

SPESE:

ONORARI Di AVVOCATO

€.

€. 1.576,30

C.P.A. 4% su onorari €. 63,05

IVA 22% su €.3.000,00 €. 360.66

TOTALE €. 2.000,01

- RDA 20% su onorari €. 315,26

NETTO AVERE €. 1.684,75

Girifalco lì 03-05-2019

Aw. Maurizio Siniscalco



PRE-NOTULA

Comune di Palamiti 

P.I. 00240690792 

Piazza Marconi,3 3 

88050 Palamiti

Oggetto: vertenza Comune di palamiti c/ Curatela Fallimentare Schilalcim 

Spa -  Tribunale di Catanzaro -  V/s rif. Delibera G.C. n.79 del 10-10-2018.

SPESE:

contr. Un. + marche + notifiche €. 419,50

ONORARI Di AVVOCATO €. 3.000,00

C.P.A. 4% su onorari €. 120,00

IVA 22% su €.3.000,00 €. 686.40

TOTALE €. 4.225,90

- RDA 20% su onorari €. 600,00

NETTO AVERE €. 3.625,90

Girifalco lì 03-05-2019



2 

 

 

 
                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                                                         Geom. Ubaldo VALENTINO 

                                                                                                     …….…………….…………………………………….. 

 

 

PARERI DI CUI AGLI ART.LI 147 BIS E 151, COMMA 4, D. LGS. 18.8.2000, N. 267 E S.M.I. 

 
 

OGGETTO: Liquidazione acconti su vertenze di cui alle Delibere G.C. n. 04 del del 10-01-2017 

e n.79 del 10-10-2018. - Liquidazione spese legali all’avv. Maurizio Siniscalco Via A. Migliaccio 

n.l60/a - 88024 GIRIFALCO (CZ) - C.F. SNSMRZ66C28D086A - P.I. 01942090794 - 
 

S E R V I Z I O  T E C N I C O  

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i., si appone il 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa. 
 

Palermiti li, 04/06/2019 
 

                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                                                         Geom. Ubaldo VALENTINO 

                                                                                                     ……………………………………………………….. 
 

 
 

S E R V I Z I O  F I N A N Z I A R I O  

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i., si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 

 

Palermiti li, 04/06/2019 

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                  Dott. Domenico TRUGLIA 

                                                                                            ………………………….………………………………….. 

 

******************************************************************************************** 
 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 18.8.2000, n. 

267 e s.m.i., si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi e capitoli 

descritti nella determinazione citata in oggetto. 

 

Palermiti li, 04/06/2019                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                      Dott. Domenico TRUGLIA 

                                                                                              …………………………………………………………….. 
 

 
 
 




